２０１９年９月１７日

お 客 様 各 位

富士化工株式会社

排水ＧＲＰ製品モデルチェンジと新製品のご案内

拝啓 新涼の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度弊社の排水ＧＲＰにおいて製品の一部を改良（モデルチェンジ）致します。

これに伴いまして以下のとおりご案内申し上げます。

お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお併せて新製品のご案内もさせて戴きますので、宜しくお願い申し上げます。

敬具

                    記

１．モデルチェンジ製品・新製品

①以下の製品をモデルチェンジ致します。

・ソケット（EFS）   ：40A,50A,75A は従来品と寸法が異なります。

               125A,150A,200A は既にご案内のとおり従来品

               （Ｎ－ＥＷＳ）を廃止し、 全てＥＦＳに規格統一致します。

・レジューサー（RE-WE）： 全サイズで全面的にモデルチェンジとなります。

・４５°Ｙ（Y-WE）   ：75L×75L、75L×40H、125L×40H の３サイズは

従来品と寸法が異なります。

②以下の新製品の販売を開始致します。

 ・変換アダプター    ：他社管材との接続用継手です。適用される管材は塩ビ管と

耐熱塩ビ管で、寸法は 40A と 50A になります。

 ・異径フランジ付短管    ：65A からの切替継手です。

（RF-WE）              サイズは 65×75 のみとなります。

２．モデルチェンジと新製品の詳細

モデルチェンジによる改正点の詳細は別紙をご参照ください。

なお、価格表及びカタログ等の配布は２０１９年１０月頃になります。

３．モデルチェンジに伴う梱包数量の変更について

 モデルチェンジにより以下のように梱包数が変更となります。

 ・ソケット（EFS）   ：40A 旧 24 個 → 新 22 個

              50A 旧 16 個 → 新 10 個

              75A 旧 15 個 → 新 10 個

（裏面もございます。）

 ・レジューサー（RE-WE）：全サイズ変更ありません。

４．ソケット（EFS）のモデルチェンジにより交換を必要とする継手

 ソケットのサイズ変更により以下の継手は新タイプに無償で交換します。

 ・４５°Ｙ（Y-WE）   ：75L×75L、75L×40H、125L×40H

 ・レジューサー（RE-WE）：50H×40H、65H×50H、75L×50H

              100L×50H、100L×75L

５．販売開始と価格改定時期について

  今回のモデルチェンジによって、現行の製品は２０１９年１２月をもって販売を

終了し、２０２０年１月出荷分からは別紙の記載のとおり新タイプに切り替えさせて

いただきます。

＊施工中案件の設計スペックに対応するため、２０１９年度内は旧タイプも引き続き

販売致します。詳細に付きましては、弊社営業担当よりご説明させて頂きます。

以上

■ 排水用ＧＲＰパイプ新継手発売による説明資料 （別紙）

旧 新 旧 新

65A EFS 4,450 4,900

40A 3,750 3,750 59mm 80mm

50A 4,240 4,240 69mm 96mm

75A 5,340 5,340 73mm 121mm

125A 7,910 9,060

150A 8,930 10,500

200A 13,550 14,320

 50H* 40H 3,990 8,860 175mm 179mm

 65H* 50H 4,735 10,400 192mm 202mm

 75L* 50H 6,850 11,640 230mm 237mm

 75L* 65H 6,725 11,640 213mm 230mm

100L* 50H 9,700 17,460 295mm 267mm

100L* 75L 10,080 16,640 268mm 241mm

125L* 75L 33,130 23,060 545mm 300mm

125L*100L 36,630 22,600 525mm 274mm

150L* 75L 45,070 31,760 595mm 340mm

150L*100L 47,500 29,040 565mm 314mm

150L*125L 48,750 26,060 615mm 298mm

200L*100L 67,500 44,780 695mm 413mm

200L*125L 68,290 40,380 735mm 395mm

200L*150L 69,630 35,540 720mm 371mm

旧 新 旧 新

75L 300×210 310×210

 75L* 40H 225×160 225×170

125L* 40H 280×200 290×210

65H PF-WE PF-WE 10,740 11,830

 75L* 65H RF-WE - 15,380

40H - 28,240

50H - 29,360

40H - 31,320

50H - 34,640

旧 新 旧 新

50H 250 265

75L 270 295

125L 340 355

150L 390 410

品名

EFS（新）

EFS

RE-WE

RE-WE

旧 新

5,960

8,160

53,000

-

-

Y-WE Y-WE（新）

口径

48,650

RE-WE（新）

N-EWS

定価

TEP TEP（新）

VP変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

HT変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

-

138,210

147,320

10,630

製品Ｌ寸法

H×Ｌ
口径

品名 定価

旧 新

口径
品名 定価 製品Ｌ寸法

旧 新

H
L